
ROČNÍK 19 • ČÍSLO 5

ZPRAVODAJ  2009
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

CO SI P E TETE  
 

Co si p e tete ................................................................................................................. 3
Slovo starosty ................................................................................................................ 4
Usnesení z 25. ve ejného jednání ZO Mokrá – Horákov ze dne 15.9. 2009 ................ 6
UPOZORN NÍ ............................................................................................................. 7
Kanalizace v Mokré-Horákov  po 31. srpnu 2009. ...................................................... 7
Už zase škola!................................................................................................................ 8
Školní st ípky ................................................................................................................ 8

ervenec, srpen, zá í …… už zase škola? .................................................................... 9
Poj te si s námi hrát.................................................................................................... 10
Mokerský b h .............................................................................................................. 11
Vážení spoluob ané,.................................................................................................... 12
Historické fotografie.................................................................................................... 14
K zamyšlení:................................................................................................................ 16

innost Junáka v Mokré.............................................................................................. 17
Bylinky ........................................................................................................................ 18
Kaple Mitrovských ...................................................................................................... 19
Spole enská kronika.................................................................................................... 20
Senior klub Mokrá informuje...................................................................................... 21
Bukolo 09 .................................................................................................................... 22
Hošek 09...................................................................................................................... 23
Zaskar  GT 09.............................................................................................................. 24
Inzerce ......................................................................................................................... 25
K ížovka ...................................................................................................................... 26



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané. 
Do vašich domácností p inášíme zpravodaj . 5. Období prázdnin je za námi. 

Dny se krátí. Stavba splaškové kanalizace se prodlužuje. 
Bývalá uhelná kotelna. Firma Palax, která vyhrála výb rové ízení provádí 

zateplení a kone nou fasádu na bývalé uhelné koteln . Práce na vyklizení a 
vestavbách – dílny, garáže, hasi ská zbrojnice, mediatéka a víceú elový sál trvaly 13 
rok . 

Stavba splaškové kanalizace. Tato stavba, která zapo ala v kv tnu 2008 m la 
být dokon ena v srpnu 2009. Nebyla. Vidíme to všichni. Dokon ení je prodlouženo o 
p l roku. eká nás tedy druhá zima v nepo ádku. 

Ve st edu 14. íjna se uskute ní v Mokré ve víceú elovém sále setkání všech, 
kte í se na stavb  podíleli. Jednání se také ú astní všichni starostové obcí, ve kterých 
se tato vleklá stavba provádí. S d vody nedodržení termín  a p ípadných satisfakcí 
Vás seznámíme v p íštím Zpravodaji. 

Zlatá svatba. V sobotu 29. srpna jsme m li tu est blahop át ke zlaté svatb . 
Paní Emilie a Josef Jarolíkovi se p ed padesáti roky vydali spole nou cestou životem. 
Byl to hezký den, hezká oslava. 

Prv á ci. 1. zá í jsme navštívili s paní Ani kou Bajerovou a paní Na ou 
Bení kovou naši školu. Za al nový školní rok. Jako vždy bylo zahájení originální a 
veselé. Prv á ci se pozorn  dívali, co je eká. Doufáme, že t ch dobrých zážitk  
bude co nejvíce. 

Vítání ob ánk . V sobotu 12. zá í jsme p ivítali nové ob ánky naší obce. 
P ivítali jsme Nikolu, Janu, Samuela, Dominika, Kryštofa, Thibauda, Ond eje a 
Kláru. Paní u itelka Jana R ži ková z MŠ se svými malými sle nami Anetou, Lucií, 
Nikolou a Terezou p ipravili milý vítací program. 

Všem, kte í se vítání ob ánk  ú astnili, pat í pod kování. 
Hasi i. V ned li 13. zá í žilo sídlišt  hasi skou sout ží. 24. ro níku se ú astnilo 

22 mužstev. Po zahájení vyb hlo na tra  první hasi ské družstvo a to Mokrá A. 
Celkový as 16,18 vt. nebyl již p ekonán. 

Naši hasi i odvedli poctivou práci na p íprav  závodu a také b hem závodu. 
 
Vážení spoluob ané. P eji Vám pohodové podzimní dny. 

 
František Pej il,  

starosta 
 



5
 



6

USNESENÍ Z 25. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 OBCE MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 15.9. 2009 

Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  SCHVALUJE: 
1.1. návrhovou komisi: ing. Monika Skotalová, Stanislav Kolá , Aleš Ryšánek 
 ov ovatele zápisu: Miloslav Dolanský, Mgr. Petr Hanák 

zapisovatelka: Margit Strapinová 
1.2. program 25.ve ejného jednání ZO Mokrá-Horákov 
1.3. termín svolání sch zky všech zainteresovaných organizací k projednání 

postup  prací na splaškové kanalizaci v naší obci dne 14.10.2009 v 9,00 hodin-
víceú elový sál  

1.4. rozpo tové opat ení . 2-2009, kde paragraf 2112 Silnice nebude navýšen o 
700 000,-K , ale bude ponížen o 624 000,-K , upravený rozpo et iní 
28 639 300,-K  

1.5. zm ny . 2 územního plánu obce Mokrá-Horákov 
1.6. rozší ení vodovodního ádu Mezírka-koupališt  
1.7. revokaci hlasování o odprodeji pozemku p. . 146/zahrada manž. Novotným a 

odprodej pozemku p. . 902/4 k.ú. Mokrá u Brna Bed ich Švábenský 
1.8. zám r p. . 510/1 k.ú. Mokrá u Brna 
1.9. odložení zám ru p. . 295/1 k.ú. Horákov na dobu po ukon ení výstavby 

kanaliza ního sb ra e 
1.10. smlouvu o dílo s firmou Palax s.r.o. na akci Mediatéka a komunitní centrum-

zateplení 
1.11. smlouvu o dílo s firmou Dimense v.o.s. o provád ní výkonu odborného 

autorského dozoru projektanta na akci Mediatéka a komunitní centrum-
zateplení p edložení finan ní rozvahy na osv tlení Líchy na p íští jednání 
ZO-Aleš Ryšánek 

1.12. žádost Tomáše Novotného o p esunutí výdaj  roku 2008 v celkové výši 
295 987,50K  do náklad  roku 2009 a 2010, za opravy provedené v objektu 
hlásky na oprav  st ehy v roce 2008 

1.13. p evod bytu . 3, Mokrá 361 z manžel  Kabourkových na dceru Ditu 
Hoškovou 

1.14. p evod bytu . 3 v Horákov  171 z vlastníka Ludvíka Ždánského na syna 
Tomáše Ždánského, Žeravice 156 

 
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov NESCHVALUJE: 
2.1. rozpo tová opat ení . 2-2009, ve kterém byla zapojena ástka 1 324 000,-K  

z hospoda ení z minulých let (generální oprava komunikace Mordovny a ást 
komunikace Líchy) 

2.2. odprodej pozemku p. . 453/1 o vým e 90m2 k.ú. Mokrá u Brna Miloslav  
Severové 

2.3. zám r odprodeje p. . 734 o vým e 60m2, lokalita Mordovny Horákov 
2.4. opravu ve ejného osv tlení u RD paní Vaverkové, Mokrá ve výši 116 000,-K  



7

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov POV UJE: 
3.1. radu obce ve spolupráci se stavební a pozemkovou komisí vypracováním 

cenových ástek na jednotlivé typy pozemk  v obci Mokrá-Horákov 
3.2. stavební a pozemkovou komisi o zjišt ní prodejní ceny a doby prodeje 

nabízených pozemk  p. . 313/3, 313/2 a 311/2 k.ú. Mokrá u Brna od Zdeny 
Kone né, Mokrá 

 
Místostarostka:  Anna Bajerová 
Starosta:    František Pej il 
P edseda návrhové komise:  Ing. Monika Skotalová 
 
UPOZORN NÍ 

Upozor ujeme ob any, že v žádném p ípad  paní MUDr. Monika Veigendová 
neposílá po nikom svým pacient m žádné zboží ani léky, nebo jakýkoliv zdravotní 
materiál. Pokud se tak stane a ob ané se s tímto podomním prodejem setkají, jde o 
falešné prodejce, nebo zlod je. 
 
 
KANALIZACE V MOKRÉ-HORÁKOV  PO 31. SRPNU 2009. 

Na základ  požadavku dodavatele stavby byl z titulu zm n a obtíží p i výstavb  
uzav en dodatek SOD. Termín ukon ení prací na kanalizaci byl smluvn  stanoven na 
konec kv tna 2010. Nicmén  n které stoky se urychlen  dokon ují, aby mohl být dán 
souhlas provozovatele s p ed asným užíváním (jedná se o 27 stok, z toho dvacet dva 
v Mokré a p t v Horákov ). To by se m lo poda it v listopadu tohoto roku. 

Do konce íjna 2009 by m lo být provedeno zapravení krajských komunikací tj. 
pr tahy obcí Mokrá a Horákov v . osazení nových, nebo vyrovnání starých 
obrubník . Na tyto práce bude navazovat zapravení místních komunikací, tam kde 
jsou již investorem p evzaty celé stoky a nebude tudíž pot eba provád t opravy díla. 

V íjnu zapo al dodavatel s likvidací skládky materiálu a vyt žené zeminy v 
prostoru za obytnými domy . 366 a 367 v Mokré za sídlišt m. Tato plocha po 
o išt ní by se m la vrátit do p vodního stavu, tedy rekultivovat a p edat zpátky obci.  

Opravy komunikací, chodník , ve ejné zelené plochy a k tomu obnova 
ve ejného osv tlení a místního rozhlasu již v obci zapo aly. Budou se provád t 
postupn  v jednotlivých ulicích, jak budou investorem p ejímány jednotlivé hotové 
stoky. 

Pracovníci obecního ú adu vyvíjejí tlak na stavební firmu, aby vozovky, 
chodníky a ostatní plochy byly uvedeny do p vodního stavu, jak je podmínkou 
Smlouvy o dílo, ale také aby, kde je to možné, byl stav lepší, než p ed zapo etím 
prací na kanalizaci. Obec to pochopiteln  bude stát další peníze a je tedy t eba 
postupovat podle možností obecního rozpo tu. 



8

P ipojování jednotlivých nemovitostí bude možné až po obdržení souhlasu 
investora, nebo provozovatele za podmínky d sledného odd lení srážkových vod, 
které není možno odvád t novou kanalizaci. Ta bude sloužit výhradn  k odvedení 
splaškových vod. O možnosti p ipojení na jmenovité stoky splaškové kanalizace 
budou majitelé nemovitosti informováni po obdržení souhlasu investora, nebo 
provozovatele.  

Ji í Menšík, pracovník OÚ Mokrá-Horákov 
 

UŽ ZASE ŠKOLA! 

Školní rok, výuka i život školy na konci zá í b ží již na plné obrátky. Žáci i 
u itelé se pln  v nují školní práci. Školní vzd lávací program postoupil do 3. a 8. 
ro níku, V ostatních ro ních se žáci ješt  u í podle vzd lávacího programu Základní 
škola. 

P es prázdniny byla položena nová podlahová krytina na chodbách hlavní 
budovy školy. Byla provedena bezbariérová úprava hlavního vchodu školy. V p ti 
t ídách 1. stupn  mají žáci nové lavice a židle – výškov  nastavitelné, jak požaduje 
hygienická vyhláška.  

V tomto školním roce máme op t 13 t íd a v nich 278 žák . Je to oproti 
minulému školnímu roku o 10 mén . Nastoupilo 25 prv á k . Tolik statistika. 

P eji všem žák m, u itel m i ostatním pracovník m školy úsp šný školní rok.  
 
         Josef Palík, editel školy 
ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

 Žáci 9. t íd se zájmem o technické obory navštívili Veletrh odborného vzd lávání 
a pracovních p íležitostí.  Tento již 2. ro ník, konaný v rámci prestižního 
Mezinárodního strojírenského veletrhu, p edstavil st ední technické školy, 
prezentující své obory a profese ve strojírenském, automobilovém a 
elektrotechnickém pr myslu. 

 Ob  páté t ídy se poslední zá ijový den zú astnily terénního programu v R ženin  
lomu. V tomto bývalém zrekultivovaném vápencovém lomu se mimo jiné 
dozv d ly r zné botanické a zoologické zajímavosti, a ochuzeny nebyly ani o 
hydrobiologická pozorování. 

 Zá í bylo jako každý rok ve znamení literárních exkurzí. I letos byl pro žáky 9. 
ro níku p ipraven program, který je seznámil s životem a dílem brat í Mrštík . 
Navštívily obec Diváky, kde na zdejší škole p sobil spisovatel Alois Mrštík. Se 
svým bratrem Vilémem se zasloužili o to, že se toto místo stalo centem literární 
Moravy. Další zastávkou byly T šany s místní kovárnou, kde jsme si prohlédli 
expozici ková ství a kolá skou dílnu. Brat i Mrštíkové práv  sem zasadili d j 



9

svého dramatu Maryša. Nechyb la ani cesta k v trnému mlýnu v nedalekých 
Kloboukách u Brna.  

 T ídy 6. a 7. ro níku si na letošní exkurzí do Památníku Bible kralické p ipomn ly 
navíc i životní pou  a odkaz Jana Amose Komenského. V nov  otev ené výstav  
Labyrint života se seznámily nejen s historií Jednoty bratrské a chodem tiskárny, 
ale i s osobnostmi, které v 16. století žily. Na záv r si žáci prohlédli baziliku a 
židovské m sto v T ebí i. 

 Ke kulturním akcím pat í také loutkové p edstavení ervená Karkulka, které si 
pro žáky z 1. t ídy p ipravili herci brn nského divadla Radost.  

 V tomto m síci nechyb ly ani sportovní akce. Mimo již tradi ní Mokerský b h se 
23. zá í fotbalové družstvo žák  školy (Radek Antoš, Marek Barták, Lukáš 
Bavlnka, David Bro ák, Lukáš eman, Marek Dumpík, Jan Hrubý, Radek Paták, 
Michal Ryba, Martin Sadlo , Zden k Severa, Aleš Svícenec, Jáchym Šrámek a 
Pavel Zouhar) zú astnilo okrskového turnaje základních škol na fotbalovém h išti 
v M nín . Náš tým po dvou výhrách a jedné proh e skon il druhý z celkem 4 
ú astník . Blahop ejeme. 

 
 

ERVENEC, SRPEN, ZÁ Í …… UŽ ZASE ŠKOLA? 

Vstup do nového školního roku. Pro n které poprvé, pro mnohé …pokolikáté už 
vlastn ? 

Abychom vyjeli tak trochu ze zažitých kolejí, p ipravili jsme happening – 
p vodn  recesi na tabulky, dotazníky a statistiky: Rostu, rosteš, rosteme – tak kolik 
m íme? 

Chvíli po sedmé hodin  za alo hemžení p ed budovou školy. M ící stanovišt , 
stanovišt  s líste ky, eviden ní nást nka, aparatura s muzikou p. Meluzína a 
pokukující žáci. A protože jsou to žáci u enliví, k osmé hodin  už prostranství p ed 
školou bylo plné rodi , p íchozích, prv á k , u itel  i žák  všech t íd a eviden ní 
nást nka plná líste k  se jmény a výškou m ených. 

Ale to už vážn  byl as na zahájení panem editelem a na pár slov od pana 
starosty a pak honem špalírem do uklízené a jako nové školy s novou podlahou na 
chodbách a novými nastavitelnými lavicemi (p ece jen to m ení k n emu bylo) 
v n kterých t ídách. 

Prv á ci získali i nové kamarády z 9. t íd – své and ly strážné. Rodi e už ví, 
kde ten „jejich“ sedí a s kým. 

A ostatní? Mají nové u ebnice, cvi ky vonící novotou a své známé kamarády 
…to už znáte z vlastní zkušenosti. 

Ale p íšt , až uvidíte p e školou zase n jaký ten mumraj, nesty te se p ijít blíž, 
v duchu zavzpomínat a tak malounko omládnout. Nezapome te! P íšt  … 

        Mgr. Bohuslava Kopecká 



10

 
A jak jsme se tedy zm ili? 

 
 
POJ TE SI S NÁMI HRÁT 

Zveme všechny maminky z Mokré  a  Horákova do naší d tské klubovny v MŠ 
(vchod je ze zadní ásti brankou) 
Program bude zahájen 5.10.2009 
Pond lí 
Poj me si hrát s d tmi 
- program pro rodi e a d ti od 18 m síc  
- hry, zábava, zpívání, malování 
- školi kou Vás provede Zdenka Tejralová a Andrea Malenová 
Úterý 
Cvi ení rodi  s d tmi 
- cvi ení probíhá v t locvi n  ZŠ od 16:30 do 17:30 
- p ez vky s sebou – i rodi e 
- hodinou Vás provede Marie Kristová 
St eda 
Hrátky s kojenci a batolátky 
- pro d ti od 8 m síc  
- hrátky povede Monika Skotalová 

tvrtek  
Volná herna 
- p ij te si jen tak popovídat s ostatními maminkami na MD 

0
5

10
15
20
25
30
35

Po
et
 o
so
b

Výška v cm

Výsledky m ení výšky 1. 9. 2009
Celková výška 308,99 m

p ícho zí

dívky

chlapci



11

- d ti si pohrají v kolektivu, v teple a suchu, bez bláta a všudyp ítomného prachu a 
hluku nákla ák  
- kávu nebo aj Vám uva í Lada Šnajdrová 
  
Poplatky:  
celoro ní permanentka                               - 300 K  
jednotlivé vstupy                                          - 20 K   

Lada Šnajdrová 
 
MOKERSKÝ B H  

V sobotu 19. 9. uspo ádala naše základní škola již dvanáctý ro ník Mokerského 
b hu. Op t na školním h išti a op t s bohatým programem. Po ukon ení b žeckých 
sout ží následovaly r zné sout že pro všechny p íchozí (rodinný let na košt ti, hod 
na koš, navigace kamaráda „poslepu“, b h ve dvojici a pozpátku, slalom mezi kužely 
s pinpongovou pálkou a tenisákem, st elba na florbalovou branku). Sportovního 
dopoledne se zú astnilo 95 b žc  a mnoho dalších ú astník  doprovodných sout ží. 

Sympatické bylo úsilí b žc , kte í bojovali ze všech sil a snažili se dokon it 
disciplínu za každou cenu a nevzdát se. Na všech p ítomných bylo vid t, že se p išli 
opravdu pobavit. Do pln ní úkol  se spole n  s d tmi zapojila i v tšina rodi  i t ch 
d tí, které se nezú astnily p ímo b hu. 

Celou akci již tradi n  završila tombola, bohatá díky místním sponzor m (Obec 
Mokrá-Horákov, eskomoravský cement a.s., závod Mokrá,  TASY, Nábytek 
Divácký, KEIM Farben, DUO MAX, p. Miroslav Lazar ík, pí. V ra Nev ivá, pí. 
Zuzana Ku erová, pí. Petra Klímová, pí. Romana Dan áková, pí. Anna Bro áková a 
p. Miroslav Bro ák). Pod kování pat í také p. Radku Meluzínovi za pomoc p i 
ozvu ení areálu. D kuji nejenom jim, ale také všem zú astn ným a organizátor m 
z ad u itel  a žák . 

P íští rok jste vítáni i Vy! 
         Mgr. Martin Vojt ch 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA: 
 
P edškoláci:  1. Kos Michal 
   2. Vágnerová Karolínka 
   3. Paták Ond ej 
1. ro ník  1. Zouharová Anežka   1. Kocourek Jan 
   2. Kocourková Zde ka   2. Novotný Tomáš 
   3. Hrubá Pavlína    3. K eš ák Jan 
2. – 3. ro ník: 1. Neveselá Nicole    1. Balga Pavel 
   2. Malovaná Alexandra   2. Brzobohatý Alois 
   3. Ženoži ková Klára   3. Novotný Zden k 



12

4. – 5. ro ník: 1. Havlásková Lucie   1. Neuer Tomáš 
   2. Bedná ová Marie   2. Petráš Jan 
   3. Švehlová Alžb ta   3. Havlásek Mirek 
6. – 7. ro ník: 1. Doležalová Veronika   1. Strej ek Jakub 
   2. Haberlová Aneta   2. Sadlo  Martin 
   3. Dan áková Marcela   3. Dumpík Marek 
8. – 9. ro ník: 1. Strmisková Veronika   1. Paták Radek 
   2. Lorencová Kate ina   2. Zubí ek Ji í 
   3. St elcová Anna    3. Severa Zden k 
P íchozí:  1. Severová Anna    1. Švehla P emysl 
   2. Haberlová Helena   2. Paták Radek 
   3. Brzobohatá Ludmila   3. Paták Ji í 
 
 
 
VÁŽENÍ SPOLUOB ANÉ, 

o d ní v naší obci jste pravideln  informováni na stránkách Zpravodaje, který se 
pravideln  objevuje ve Vašich schránkách a p ibližuje události a zprávy z vašeho 
okolí. Asi p ed rokem m  napadlo rozší it informa ní tok o další možnost v podob  
rozhlasového vysílání pro obec. Po konzultacích se starostou p. Pej ilem jsem tento 
zám r rozší il na vysílání i pro další obce mikroregionu Rokytnice. Byl jsem pozván 
na sch zku starost  mikroregionu, kde se nápad setkal s kladným ohlasem. V m síci 
zá í mi Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (RRTV) ud lila p íslušnou licenci. 
Nyní se nacházím v období praktické realizace, p esv d it se m žete na stupnici 
svého rozhlasového p ijíma e na kmito tu 89,2 Mhz, kde je prozatím vysílání 
programu Country radia Praha v ase 8 – 21 hod. denn . Vysílám z prostoru 
knihovny, anténní systém se nachází na bývalém komínu kotelny. 

A nyní k vlastnímu vysílání. 
Profil stanice je zam en na hudbu folk a country, ale nevyhýbám se krátkodob  

ani jiným žánr m. Mluvené slovo je orientováno na zpravodajství z mikroregionu 
Rokytnice, tj. každá obec by m la by mít ve vysílání vyhrazen ur itý as na své 
zprávy (spole enské události, hody, plesy atd.). Samoz ejm  je možné nap . zahrát 
svým blízkým k r zným výro ím. V plánu je napojení na integrovaný záchranný 
systém. Relace budou koordinovány s p íslušnými obecnými ú ady mikroregionu. 
Pro p ípadné zájemce podnikatele je možné odvysílat reklamu. Vyrobení reklamy je 
možné za pom rn  nízké ceny, kontakty s p íslušným studiem jsou již navázány.  

Vážení spoluob ané, cht l bych, aby rádio „R“ bylo opravdu vaší stanicí, to 
znamená, že budu rád za každý Váš podn t k rozší ení a vylepšení vysílaného 
programu. 
 

Ing. František Krpenský 



13



14

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE 

K. Řičánková – děda za války



15

K. Řičánková – Antonín Paták

K. Řičánková – myslivci a pytláci



16

K ZAMYŠLENÍ:

Máme venčit naše čtyřnohé mazlíčky u lesa či na silnici? 

Dnes je to jedno, protože všude na naše pejsky číhá nebezpečí!

Zamysleme se nad svými činy, ještě dříve, než se něco stane, prosím.

Pod kola aut Vám mohou vběhnout i naše děti, proč nepředvídat, nepřibrzdit.!?

Životy Charlieho i Bobiška a řadu dalších našich miláčků nám již nikdo nevrátí.

Proč jsme k sobě navzájem tak lhostejní? 

Děkujeme všem za pochopení.

Milovníci a chovatelé zvířat.

Veronika Kratochvílová

Přijde čas, kdy bude zločin na zvířeti trestán stejně, 
jako zločin vůči člověku !

Leonardo da Vinci



17

 

INNOST JUNÁKA V MOKRÉ 

Prázdniny utekly jako voda a je tu nový školní rok. Za ali jsme se zase scházet a 
tentokrát p ibylo hodn  kluk  – vl at. Je to moc dob e, protože, poslední dobou byl 
mokrský skaut spíše záležitostí dív í.  

Ješt  než za aly prázdniny tak jsme m ly se skautkami hodn  napilno. V kv tnu 
prob hlo okresní kolo Svojsíkova závodu v Koválovicích a skautky se umístily na 
krásném druhém míst  a tím si vybojovaly postup do Krajského kola. Již p ed dv ma 
lety se na krajském kole umístily na 5 míst  a cht ly se tentokrát umístit ješt  lépe. A 
tak jsme piln  trénovaly, jenomže jejich píle je za ala unavovat a spíše než se 
zdokonalovat ve v cech, které jim moc nešly si cht ly hrát a tak vznikaly spory, které 
posléze vyústily v rozlad ní celé skupiny. Moc m  to mrzelo, a já byla na n  n kdy 
nep íjemná, protože jsem cht la ze všech sil je dob e p ipravit. Skaut není jen brát, 
ale i rozdávat a to n kolik skautek nepochopilo. Ale už je to za námi. Krajské kolo se 
uskute nilo pod Hradem Veve í a skautky se umístily na sedmém míst . Asi k tomu 
p ihrálo to, že s nimi na závodech nebyla jejich opora – vedoucí. Já musela jet 
ohledn  práce do Prahy a Miloš musel také do práce. Moc nás to oba mrzelo, ale 
bohužel pro nás je práce, která živí naše rodiny p edn jší. Skaut d láme oba hrozn  
rádi, ve svém volném ase a úpln  zadarmo. D láme to proto, že to chceme d lat, ale 
i když chceme, nem žeme do toho dát celý sv j as. Snad to všichni pochopí, možná 
pozd , ale p ece.  

No dost melancholie, nakonec jsme si užili letní tábor, který se uskute nil od 
18.-26.7.09 v Prose i u Skut e.  Jelikož náš oddíl je spole ný se skauty z Tvarožné 
tak jsme m li tábor spole n . Nesl se v duchu PIRÁTSTVÍ, na míst  kde ležel náš 
tábor, se našla zpráva od piráta  Johna a tak se rozb hl hon za pokladem, celý týden 
jsme plnili r zné úkoly, až se naše píle zúro ila v podob  úžasného pokladu, který 
byl plný mincí, šperk , íší, a drobností. Všichni jsme se spravedliv  rozd lili. Také 
d ti plnily r zné dovednosti a získávaly postupn  vyšší hodnosti – nejvyšší hodnost 
byla Mo ský vlk. No a než jsme se nadály byl konec a  tábor  jsme zakon ili 
slavnostním táborákem. Jsem moc ráda, že se na tábo e sešla úžasná slupina 
vedoucích, a samoz ejm  d tí. Byl to jeden z našich nejlepších tábor  – teda dle 
mého mín ní a to už jsem t ch tábor  nachystala cca 17. Úctyhodné íslo co myslíte? 
Nesmím zapomenout, že na tábo e složili slib sv tlušek, vl at a skautek a to – 
Veronika Levardiová, Šarlota Levardiová, Tomáš Janiga a Jan Kvapil. Byl to krásný 
ve er.  

No a šup je konec prázdnin, když jsme šli uklízet v ci do klubovny po tábo e tak 
na nás ekalo p ekvapení v podob  nov  vymalované klubovny. Pravda modrá barva 
se nám zdá divoká, protože je chladná a tam kde se schází malé d ti, by žlutá nebo 
lehce oranžová byla lepší, ale ur it  si na tu zm nu zvykneme. Já, Majka Šafa íková, 
jedna skautka Veronika Strmisková a t i maminky Andrea Malenová, Zdena 
Tejralová a Monika Skotalová, jsme se vrhly na úklid po malování a za asi 3 hodiny 



18

jsme klubovnu daly do kupy. Bylo to dost náro né, protože malba zaschlá m síc, se 
špatn  umývá. Nevím jak maminky, ale za naši stranu skautskou nás mrzelo, že nám 
s úklidem nepomohl nikdo ze školky. Tuto místnost, kterou máme pronajatou budou 
využívat stejn  jako my. Sice ne tak asto, ale pomoc by se nám hodila.   

 
  Za celý oddíl Mokrá Vám p eji krásné podzimní dny 

 
       Jana Kvapilová, v dce oddílu 

 
 

BYLINKY 

Šalv j léka ská je p stovaná rostlina, která má ráda teplé suché prost edí. Sbírá 
se list i celá na . Její p sobení je široké. V malých dávkách podávaná formou 
chladného nápoje snižuje pocení. Je prosp šná p i gynekologických obtížích 
p edevším u žen za ínajících menstruovat a v období p echodu. Siln  p sobí na 
široké spektrum mikrob  zejména p i lé b  mo ových cest, bolestí v krku a angín, 
zažívacího ústrojí a gynekologických zán t . Má i rozsáhlé zevní použití na nehojící 
se rány jako koupele, kloktadlo apod. Nejú inn jší je tinktura, užívá se také olej a 
velmi ú innou formou je též vinný nálev. Výluhy p sobí velmi siln  podáváme je 
tedy v menších dávkách jako jiné. Používání šalv je je tak hluboce rozší eno, že lidé 
za ali šalv ji vid t zcela oby ejnou bylinu, kterou lze používat prakticky jakkoli. 
P edevším je t eba si uv domit, že tujon, obsažený v šalv ji je pom rn  toxický. 
Proto není vhodné dlouhodobé podávání. Nejú inn jší ale také nejtoxi t jší jsou 
tinktury, z vodných výluh  nálev, p ípadn  macerát. Odvar poskytuje lé ivo, ve 
kterém jsou zachovány p edevším t ísloviny a toxická ást silice se odpa í, takže 
odvar je mén  ú inný ale neškodný. P edávkováním by mohlo dojít 
k pseudoepileptickému záchvatu. P i logickém a rozumném dávkování však žádné 
nebezpe í nehrozí. Šalv j je vhodná jak k samostatnému podávání, tak do sm sí. Zde 
však dbáme na to, aby p edepsanou ajovou formou nebyl odvar, nebo  v n m 
ú innost šalv je klesá.   
 

Kop iva dvoudomá,  jednodomá a drobná podstatn  páliv jší žahavka ro ní. 
Sbírá se p edevším list nebo na , mén  asto oddenek (ko en) nebo i kv ty. 

Oficiáln  se uvádí doba sb ru od ervna do zá í, ale zkušenosti ukazují, že kop iva 
sbíraná od asného jara do konce kv tna má nejlepší ú inky.  

Kop iva zcela mimo ádn  p sobí toniza n  a povzbudiv  na metabolismus a 
všechny fyziologické funkce v organismu. Zlepšuje stavy anemie (chudokrevnosti) a 
sklerózy. P sobí také jako kardiotonikum, antidiabetikum, zejména když si pacient 
ješt  nemusí píchat inzulín, stimuluje innost slinivky, p sobí proti pr jmu, proti 
vir m, zejména proti ch ipkám, podporuje hojení ran, ovliv uje funkci vaje ník , 
podporuje lé bu bronchiálního astmatu, podporuje funkci žlu e, pomáhá p i 



19

revmatizmu, staví krvácení, p sobí mo opudn , zvyšuje aktivitu enzym  a zlepšuje 
prokrvení vnit ních orgán . Ko en používáme výhradn  zevn  na p íklad proti 
vypadávání vlas . Sam í kv ty zvyšují mužskou plodnost. 

P i samostatném užívání m žeme volit jemn ji p sobící nálev nebo razantn ji 
p sobící odvar. Kop iva je také ideálním komponentem do sm sí, ímž se eliminuje 
její nep íliš p íjemná chu . Za toxické je t eba považovat pouze užívání erstvé 
rostliny, kdy p sobí koncentrovan  jed zp sobující pálení. Ten se však sušením nebo 
va ením ztrácí. Podávání kop ivy nemá žádné kontraindikace a ani nejsou známy 
vážné vedlejší ú inky. Lze ji podávat dlouhodob , ne však trvale a lze ji míchat 
prakticky libovoln . S úpadkem celkové imunity stoupá po et lidí na kop ivu 
alergických, i když kop iva sama má protialergické ú inky. 

Zajímavé je p sobení na vysoký krevní tlak: 50g malých erstvých lístk  
kop ivy dáme do 1l studené vody, pomalu zah íváme a pak 3 až 5 min. na velmi 
mírném plameni va íme. Necháme 15 min. vyluhovat a p ecedíme. Pijeme po 
troškách po celý den. 

P i vypadávání vlas  používáme kop ivový odvar: Hrst kop ivových ko en  
dáme do 0,5 l kvalitního vinného octa a 10 min. pomalu v p ikryté nádob  va íme. Po 
vychladnutí p ecedíme. Jedenkrát denn  ocet jemn  vtíráme do pokožky hlavy. 
Pomáhá též jednodušší recept a to že po každém umytí hlavy spláchneme vlasy 
odvarem ze sušených, nebo erstvých kop iv a ko ínky vlas  jemn  promasírujeme.  

Chceme-li kop ivu použít na tzv. išt ní krve použijeme rad ji ko eny: 40g 
erstvých, umytých a pokrájených ko en  kop iv p idáme do 1 l studené vody 

p ivedeme do varu a p ikryté va íme 8 min. na mírném ohni. Pak necháme 10 min. 
vyluhovat a p ecedíme. Doporu uje se vypít 0,5 l denn  po doušcích po celý den.    

  
         Brzobohatá V ra  

 
 
KAPLE MITROVSKÝCH 

 
Letošní setkání se u lesní kaple Mitrovských v Horákov  skute n  poda ilo. Na 

Mariánské pobožnosti se sešlo kolem 170 návšt vník . Sympatická byla nejen hojná 
ú ast, ale také vystoupení hudební skupiny, která díky pozvání P. Rybeckého, 
obohatila krásné pozdní odpoledne zp vem a poezií.   
 

Radka M llerová 
 

 



20

95 let 
Patáková Marie    prosinec   Mokrá 148 

 
SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

 
Noví ob ánkové 
M š an Ond ej     7. 7. 2009   Horákov 58 

e uchová Leontýna   22. 7. 2009   Mokrá 107 
Horá ková Barbora   21. 8. 2009   Mokrá 250 
Jaroš Jan     24. 8. 2009   Horákov 206 
Lehký Daniel    30. 8. 2009   Mokrá 175 
 
Výro í – listopad, prosinec 2009 
 
50 let 
Luska Karel     listopad    Mokrá 335 
Forst Miroslav    listopad   Mokrá 307 
Blažek Karel    listopad   Mokrá 320 
Veselý Jaromír    prosinec   Horákov 54  
 
60 let 
Peška Antonín    prosinec   Mokrá 335 
Chalupník Milan    prosinec   Mokrá 332 
Elingr Zden k       prosinec   Horákov E 161 
 
70 let 
Prokopová Marie      prosinec   Mokrá 322 
 
82 let 
Sadlo ová Anna     listopad   Mokrá 154 
 
84 let 
Šmerda estmír    listopad   Mokrá 173 
Paták Jan     prosinec   Horákov 59 
Ruibarová Marie    listopad   Horákov 121 
 
85 let 
Tomancová Emílie    listopad   Mokrá 24 
Novotná Dragoslava   prosinec   Mokrá 192 
Pokladníková Karla   prosinec   Mokrá 312 
Šlezingrová Libuše   prosinec   Mokrá 175 
 
89 let 
Princová Anna    prosinec   Horákov  141 



21

 
 
Úmrtí 
 
Da ková Vojt ška    zem . 11. 7. 2009  Mokrá 180 
Kr ková Helena    zem . 18. 8. 2009  Mokrá 

ižmárik Jan    zem .   9. 9. 2009  Mokrá 304   
 

 
Alena Stratilová 

 
SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

Je za námi první polovina roku a za nou dvoum sí ní prázdniny v innosti 
senior klubu. Druhé tvrtletí senior klubu Mokrá – v m síci dubnu Velikono ní 
odpoledne – pomlázka v klubu. Beseda v knihovn  – zájezd do termálních lázní 
v Ma arsku – vycházka do p írody. Senio i byli pozváni na besedu do knihovny, zde 
bylo pro n  p ipraveno zajímavé a p kné odpoledne. 

M síc kv ten – slaví se Den matek. Senior klub navštívil pan starosta a paní 
místostarostka pop áli a p edali kyti ky p ítomným ženám. 

Jarní dostavení ko – senio i se schází p i tanci. Pravideln  p ichází p átelé 
z Velatic, Host nic, Horákova, Koválovic a Sivic. 

M síc erven – program – klubové odpoledne s vycházkou. Tane ní odpoledne 
v Host nicích. Klubové odpoledne u táboráku. 

Mokrští senio i byli pozváni seniory z Host nic na tane ní odpoledne  
Odpoledne prob hlo ve veselé a družné zábav  k tanci a poslechu hrála oblíbená 
kapela „Melodie“. 

První pololetí senior klub tradi n  zakon il táborákem a opékáním klobásk . 
Tak jak školáci mají prázdniny, tak i senio i. 

Po prázdninách senior klub zahájil svoji innost a zveme Vás – P ij te mezi nás. 
V letošním roce oslavíme 30. výro í senior klubu v Mokré. 
 

Antonín Machá ek 
Kroniká  Senior klubu Mokrá 

 
 

Nesouhlasím s tím, co íkáš, ale do poslední kapky krve budu bránit tvé právo to 
íci. 

Voltaire 



22

PODZIMNÍ DEN 
 
Každý den prolétne jenom tak kolem,  
jakoby do zimy sp chal, 
n kdy se zastaví nad mokrým polem, 
aby tam na mrazy ekal. 
 
Promrzlí sedláci tahají epu, 
kulatou po slunci v máji, 
na chrástech rozkvétá tisíce st ep , 
den mizí za kopcem v háji. 
 
A erné kosice kufry si balí, 
skládají svatební šaty, 
den co se po ránu do mlhy halí, 
p idá jim kyti ku máty. 
 

Jeleni po lese prohání lan , 
chytlavou muziku troubí, 
asu jim nezbývá noc padá na n , 

den tunel do šera hloubí. 
 
Ložnice motýl  na nitce visí 
a den je na stvolech houpe, 
hustý dým z brambo iš  se vzduchem 
mísí, 
v hodinách minuty loupe. 
 
Den b ží po špi kách chrání si paty, 
jenom tak p elétne kolem, 
je hebký jako jsou chomá ky vaty, 
usíná spole n  s polem.     

 
NOC 
 
Když vyjde nad obzor ve erní stálice 
slavíci v zahradách zpívají tesknice 
notují o lásce milostnou tokátu 
a m síc vychází v b lavém kabátu. 
 
V tráv  se zalesknou st íbrné kr p je 
vítr je posbírá až den v noc dosp je 
pohodí na stromy jak ze skla korálky 
n které spo inou v náru í t ezalky. 
 
A jiné pohoupe v pavou ím pletení 
potom je v t kavé bludi ky prom ní 
sadem se proženou sv týlka létavic 
aby z nich nad ránem nezbylo v bec nic. 

Vetká je milenc m jak sponu do vlas  
probudí motýlí no átka na klasu 
do tance vyzve je hladový netopýr 
a v p lce kvapíku spolkne ho starý výr. 
 
Noc bývá pohádkou a také krutostí 
n koho sežere jiného pohostí 
a když se do slunce erná tma rozplyne 
stane se jepicí zakrátko zahyne. 
 
Dávno nás nebudí kohoutí zpívání 
kdy jsme sny v pe inách sbírali do dlaní 
cosi se zm nilo i noc je posedlá 
prolétne krajinou jako k  bez sedla.

 
 

Ladislav Šebesta 
BUKOLO 09 

I když se konal jen tvrtý ro ník, popáté vyjeli na tra  BUKOLA nadšenci 
horských etap. Club Havarovaných Cyklist  Líše  již v roce 2005 p ipravil pro své 
leny nultý ro ník horské asovky na Bukovinku. Hned v prvním ro níku vyhrála 

svoji kategorii Ivana Rozsypalová, pak v roce 2007 se na druhém míst  umístnila 



23

Gabriela Sk ivánková. Dalšího úsp chu se Mokerská cyklistika do kala i letos. V 
kategorii ženy do 29 let zvít zila Jana MORAVCOVÁ, která úsek v délce 6,8 km 
zajela asem 20:06,13, což inilo pr m r 20,3 km. V kat. muži do 29 let se na 
druhém míst  umístnil cyklista CYKLO STAR MOKRÁ Stanislav KOMÁREK 
asem 16:30,36, i o kategorii výš do 39 let se na 2.míst   umístnil Bed ich KNÖDL 
asem 16:49,86 min.,na 8.míst  do cíle dojel Ladislav ECH (Cementárna Mokrá) 
asem 18:36,67 min. V ženské kat. do 49 let se také na 8. míst  umístila Ivana 

ROZSYPALOVÁ asem 31:22,7 min. V mužské kategorii do 49 let na 7. míst  
skon il Mirek MÁJEK z domácího oddílu Club Havarovaných Cyklist  asem 
19:50,86, hned za ním Pavel DRESSLER z Cementárny Mokrá asem 20:01,36 min. 
V kat. do 59 let se na 8. míst  umístnil další Cementá  Josef GALLE 21:02,36 
min.,na 9.míst  skon il horákovský rodák Bohuslav ŠMERDA 21:07,67 
min.,16.místo Josef AUDY (Cementárna Mokrá) a 22. místo obsadil Edin AMER 
(MOBIL - T Mokrá) asem 24:07,89 min. 

V kat. nad 6o let se na nepopulárním tvrtém míst  umístnil Vladimír MLADÝ 
za as 22:03,73 a 11. místo zbylo pro Dušana PELUCHY za as 28:39,13 min.. 
Pochvalu si zaslouží i bývalá doru ovatelka Mokerské pošty pro Host nice Zdenka 
ŠÍDLOVÁ, která si ke svým hezkým narozeninám dop ála vít zství asem 34:52,76 
min. Cyklistce Zde ce ŠÍDLOVÉ, která oslavila již podruhé své 30. narozeniny - 
srde n  gratulujeme. 

Nejrychlejším cyklistou byl 2letý Pavel Vá a, který tra  ujel za 15:19,26 (26,6 
km) ím p ekonal lo ský rekord. I v ženách se m nil rekord, nejrychlejší tra  zajela 
36letá Ivana Popková za 19:56,98 (20,5 km). Nejmladší cyklista 10 letý Vojt ch 
Vá a zajel tra  za 26:30,23 min., a nejstarší a jediný ú astník všech p ti závod  
80letý Vladimír PETR ujel 00000000000l tra  za 37:08,25 (11.0 km). Závod se jel za 
velmi hezkého slune ního po así a nemilým p ekvapením byla malá ú ast cyklist  z 
MOKRÉ. 
 
HOŠEK 09 

O týden pozd ji sobotu 29.8.2009 se konal další ro ník cyklistického závodu v 
okolí Mokré a to HOŠEK MERCEDES CUP BRNO. Tentokrát se závod jel za 
deštivého po así, sem tam se padalo, ale hodn  bloudilo. Hlavn  na trase 50 km, 
která nebyla dostate n  ozna ená. 

I zde jsme m li zástupce na trati, ale i na stupni vít z . V ženské kategorii do 40 
let zvít zila na trase 20 km naše Jana MORAVCOVÁ (PRETTY WOMAN Mokrá) 
asem 0:57:18,9 hod. V celkovém hodnocení muž  a žen skon ila na 19. míst . Zde 

si úsp šn  vedli i otec a syn Mat j a Antonín MALECOVI. 10letý Mat j se poprvé 
vydal s otcem na velkou tra  a úsp šn  ji zvládl. 

V závod  na 50 km se na 12. míst  (9. ve své kat.) umístnil Bed ich KNÖDL 
asem 2:26:01,0 hod., na 58. míst  dosáhl as 2:49:53,0 David PELUCHA a hned za 

ním do cíle dojel na 59. míst  (41) Lá a ECH 2:50:39,3,- 68. místo obsadil 



24

Vladimír BUCHTA (6) - 2:57:22,1 hod. Karel ZÁVODNÍK (69. místo a 7. ve své 
kat.). O dv  místa níže na 71. míst  a 16. ve své kategorie dojel Mirek MÁJEK 
3:03:02,5 a o další dv  místa níž na 73. míst  si pro as 3:03:26,8 dojel Richard 
KOTOWSKI. Vladimír MLADÝ si vyjel 81. místo (8) za as 3:07:05,6 a nejvíce 
bloudil Petr MICHNA, kterému as 4:13:11,8 hod. sta il a 117. místo, ale najel 66 
km. Na nejdelší 75 km trati nestartovali naši cyklisté. Tra  se jela i p es naši vesni ku 
MOKRÁ. Mnoho cyklist  doufá, že o rok bude pr jezd naši obcí mnohem, mnohem 
lepší jako letos. Snad p ibude i více cyklist , protože kratší 20 km trasa je vhodná i 
pro mladší cyklisty a cyklistky. Navíc máme možnost trénovat na trati celý rok  
 
ZASKAR  GT 09 

Formu na ZASKAR GT ladili cyklisté Cyklo Star Mokrá tentokrát v Jeseníku. 
Jedovnice p ivítali kolem 800 cyklist  v kategorii 56 km a 100 km. Po así bylo p ímo 
cyklistické. Na kratší trati zvít zil Petr Š astný za 1:56:52,4 (27,7 km), náš nejlepší 
cyklista se umístnil na 172. míst  - Richard KOTOW -SKI asem 2:35:25,9 (20,8 
km), na 182. míst  dojel Zden k KVAPIL 2:36:21,3 (20,7 km), 236. místo si vyjel 
Lukáš VIKTORÍN 2:43:27,5 (19,8 km), 247. místo bylo p ipraveno pro Petra 
HOVO ÁKA za as 2:46:00,1(19,5 km).  Dvanáct míst za Petrem dojela do cíle 
Katka RUBÍNOVÁ asem 

2:46:50,9 (19,4 km), t i místa za Katkou dojel David PELUCHA asem 
2:47:36,7 (19,3 km). Karel ZÁVODNÍK si vyjel asem 2:48:29,9 (19,2 km) 271. 
místo. První, který p ekro il as p es t i hodiny byl Vladimír MLADÝ na 342. míst , 
dosáhl asu 3:00:26,8 (18,0 km), o šest míst za Vladimírem si 348. místo vyjel Petr 
MICHNA asem 3:02:04?5 (17,8 km). 

Raritou závodu je, že Jedovnická tra  ZASKAR je jako jediná v eské republice 
celoro n  zna ená a tak m žete trénovat po celý rok. Závod se jel i jako Akademické 
mistrovství R. 

Pokud se zú astníte závodu m žete vyhrát Zlaté kolo GT v hodnot  200000,-K . 
Závod má oproti jiným závod m odlišné podmínky. Vít zem není ten, který p ijede 
první do cíle, ale vít ze z ad amatérských jezdc  se ur uje dle p epo tu as  podle 
handicap  data narození a tak šanci na zlatý zisk kola mají i d íve narození. Zlaté 
kolo GT tak nakonec získal Tomáš Bohatý, který ve v ku 49 let získal kolo za as 
4:23:36,0 hod. Na absolutního vít ze R. Kyjovského ztratil pouze 31minut, ale 
v kový rozdíl byl 27 let. Krom  kola vyhrál i Zlatý balí ek a to šek na 100 dolar  k 
nákupu špi kového cyklistického textilu kanadské zna ky SUGOi. 

Mokrá m la zastoupení nejen v podob  startu cyklist , ale i v po adatelské 
služb . P i prezentaci vás vítala pani Ria Strmisková a Pepa Kone ný na 
ob erstvovací stanici v Bukovince pomáhal, aby naši cyklisté m li dostatek tekutin a 
stravy na dalších kilometrech do cíle.     

CYCLO 



25

INZERCE 

 Hledám byt 1-2+1 v Mokré - Horákov . Tel.: 605 903 800 
 

 Chcete p ekonat finan ní krizi?  
 

Nabízím Vám bezplatné finan ní poradenství. 
Pomohu Vám: p j ky, hypotéky, úv ry, 
stavební spo ení. 
Pot ebujete zajistit svoji rodinu? Nabízím 
pojišt ní všeho druhu, spo ení. 
Pojišt ní úrazu, osob, domácností i 
odpov dnosti za škody zp sobené Vámi 
druhým, aut, zví at i majetku. Myslete na svoje 
stá í, zajist te se penzijním p ipojišt ním. 
Váš finan ní poradce: 
Veronika.Kratochvilova@ovbmail.cz   
mobil: 724 771 262, Mokrá 332. 
 
 
 
 

 

 



26

UMÝT SOKOLÍK.
DRAVEC

NAPĚ-
CHOVAT

CEL. KÓD
BEHRAJ-

NU

POKO-
LENÍ

LIHOVINA
Z RÝŽE

ATMO-
SFÉRA

zkr.

LESNÍ
BYLINA BRAKÝŘ

KILOGRA-
MY ob.

NÁŠ
PROZAIK

ÚTOK

KOLONIE

SHLUK
LIDÍ

JINAK
slovensky

OHRADA

ULPĚTI
řidč.

CITOSL.
KAPÁNÍ
CITOSL.

KLAPOTU

3,14
CISTERNA

KORÁLOVÝ
OSTROV

ZNAČKA
THALIA

BOD
V JUDU

SPZ
PRAHA
(-BA)

BAVLNĚNÁ
TKANINA

EVROPAN

CITOSL.
VYSO-
KÝCH

ZVUKŮ

ZNIČENÝ
ob.

VAŘENÝ
LALOK

STOLNÍ
HRA
OS-

CHNOUT

PŘED-
LOŽKA

PRAOTEC

ZŮSTATI
řidč.

ODBOR-
NÉ

ČLÁNKY

SLAV.
NOST

ČIDLO
ČICHU

PŘÍPRAV.
NA OKNA

SPZ
KARLOVY

VARY

ÚHOR

MUŽ. JM.
16. 3.

VÝZVA
K TICHU
ETYLEN

chem.

OLGA
dom.

SVĚTLICE

OPAK KE

PODNIK
VE FUL-
NEKU

HÁZET
řidč.
JAK

slovensky

ELEKT-
RODA

NETEŘE
řidč.

STRAKA-
TÝ KŮŇ

VĚTNÁ
SPOJKA

ALAP,
ETEN,

HORST,
IPON

K ÍŽOVKA 

Tajenka z  minulého čísla zní: „nejlepšími léky léčit nedá“. S  tajenkou si poradilo 10 luštitelů, 
z nichž byla vylosována pí. Jitka Truchlá, Mokrá č. 329. Blahopřejeme a posíláme pěknou knihu.
Vyluštění tajenky křížovky tohoto čísla posílejte na OÚ Mokrá-Horákov do 30. 11. 2009.

Hádej, táto, který vlak má největší zpoždění? To opravdu nevím. Ten, který …



27



28

Z P R A V O D A J          ročník 19 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. listopadu 2009
Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


